
12 中国 2015年4月20日 星期一
编辑胡正球 | 组版王贤梅 | 校对陈燕

A 16年收受380余次贿赂

拍卖公告
一、拍卖时间：2015年5月8日上午9:30时。
二、拍卖地点：安徽省人民法院涉诉资产交易中心网

（http://bd.ahsszc.cn）。
三、拍卖标的：合肥市青龙路鸿兴苑7幢506室（房地

产权证号：合产110183532），建筑面积90.92㎡，参考价
58.84万元。

四、看样地点及时间：标的所在地,公告之日起至5月
7日17:00止。

五、注意事项：有意向竞买者须在5月7日17：00前
向委托法院指定账户（收款单位: 安徽省环境能源交易
所有限公司 ；开户银行：杭州银行合肥包河支行；账号：
3401040160000055294）汇入竞买保证金6万元）并携
带相关材料到合肥市滨湖新区南京路2588号安徽合肥
公共资源交易中心633室办理申请登记手续（具体要求
见合肥市产权交易中心《合肥市青龙路鸿兴苑7幢506室
房产司法拍卖公告》）。

六、联系电话：0551-62630618 13365515729 王先生
安徽盛佳拍卖有限责任公司 2015.4.20

中国AA级拍卖企业

安徽哲高拍卖有限公司
拍卖公告

受人民法院委托，我公司定于2015年5月 8日上午 9:30于
安徽省涉诉资产交易中心网（竞价大厅网址：http://bd.ahsszc.
cn）以“网络电子竞价”的方式进行公开拍卖，现公告如下：

一、拍卖标的：
1、合肥市长丰南路翡翠园16幢406室房产（产权证号：蜀字第

076887号），4/6，住宅,混合结构，1998年建，建筑面积：110.1㎡,
参考价：74万元，竞买保证金8万元；

2、巢湖市东方新世界12幢2单元1806室房产（预售房，无产
权证书），所在层数18/18，建筑面积：118.4㎡，参考价：45.5万元，
保证金6万元。

二、展示时间：自公告之日起至2015年5月7日
有意竞买者须于2015年 5月7日17:00前，通过本单位（本

人）账户向委托人指定账户汇入相应竞买保证金，并至法院开具缴
款凭证后至合肥市滨湖新区南京路2588号（徽州大道与南京路交
口）安徽合肥公共资源交易中心633室办理申请登记手续。

公司地址：合肥市屯溪路251号世纪云顶大厦A1515室
咨询电话：0551-64651437 13905697701
合肥公共资源交易中心：0551- 66223761 66223763

2015年4月20日
近期拍卖预告

1、三孝口金融大厦六层、七层，建筑面积584.91㎡/每层，办公
用房，参考价370万元/每层；

2、凤凰城家家景园二期17幢103室，建筑面积103.47㎡，参
考价77万元；

3、繁昌路鼎元府邸2幢303室，建筑面积88.96㎡，参考价61万元。

降准力度加大

央行决定，自20日起对农信社、村镇银

行等农村金融机构额外降低人民币存款准

备金率1个百分点，并统一下调农村合作银

行存款准备金率至农信社水平；对中国农

业发展银行额外降低人民币存款准备金率

2个百分点。

此外，对符合审慎经营要求且“三农”

或小微企业贷款达到一定比例的国有银行

和股份制商业银行，央行决定可执行较同

类机构法定存款准备金率水平低0.5个百

分点的存款准备金率。

不同以往的是，央行本次降准力度加

大。根据以往经验，每次降准幅度一般为

0.5 个百分点，而此次直接下调 1个百分

点。此外，对小微企业、“三农”以及重大水

利工程建设额外降准的“定向照顾”，目标

直指引导货币资金进入实体经济，让货币

政策在结构调整中发挥应有作用。

中国人民大学财政金融学院副院长赵

锡军对表示，如算上定向部分，此次降准能

为商业银行释放出1万亿至1.2万亿元人民

币资金。

为何此时降准？

一季度的中国经济，增速仍在合理区

间，但下行压力明显加大。在经济新旧动力

衔接的重要关口，无论是稳增长还是调结

构，都需要加大金融支持实体经济的力度。

“降低存款准备金率，有助于促进银行

具备足够的可贷资金，以保持信贷支持实

体经济的能力。”中国人民银行研究局局长

陆磊说。

中国社科院金融所银行研究室主任

曾刚表示，中国之所以之前维持较高的准

备金率，主要是外汇占款较高。“随着外汇

占款的持续降低，择机降低存款准备金率，

逐步释放流动性，为实体经济提供更多的

支撑，是自然的选择。”

利好楼市回暖

亚太房地产研究院院长谢逸枫认为，此

次央行降准意在稳定经济增长、降低市场的

风险，降低中小企业的融资成本，以达到稳

定银行存在比的目的。他表示，此次降准会

一定程度上刺激楼市回暖、促进宏观经济上

升、加强时常的流动性、降低中小企业融资

的成本、同时使得改革的空间继续扩大。

他认为，5月房价会止跌反弹，未来几

个月楼市政策还将出现巨变，一线城市的

限购政策将更加放松、公积金贷款政策也

将更加优惠。

同策咨询研究部总监张宏伟认为，对

于楼市来讲，在央行降准降息等政策刺激

之下马上会出现一波入市的行情，短期内

来看，楼市接下来几个月成交量势必会短

期反弹，价格有可能会逐渐坚挺。

还有一次空间

当前中国经济淘汰过剩产能、打造

发展新动力正进入关键阶段，清理地方

性政府债务也在深入推进，房地产调整

正处在胶着状态，而世界经济复苏放缓，

美元走强，这些因素共同作用使得中国

的货币政策面临很多新挑战，需要应对

多方面的任务。

“此次降准不代表货币政策转向、也不

是强刺激，因为没有额外增加流动性，只是

弥补货币缺口，还是沿着稳健的货币政策、

松紧适度的方向。”陆磊表示，未来将继续

实施稳健的货币政策，更加注重松紧适度，

更加注重预调微调。通过综合运用货币信

贷政策，推动金融活水流向实体经济。

谈到降准空间，民生证券研究院执行

院长管清友认为，未来降准还有一次空

间。在管清友看来，降准主要针对银行间

利率，降息对降低实体利率更有效，预计降

准之后，降息将很快出现。

（降准对股市影响见18版）

央行下调存款准备金率1个百分点
为何此时降准？降准还有一次空间？

连续16年收受贿赂380余次，从最少4000
元到最大一笔583万元，共计受贿3900余万元，
还有3100余万元不能说明合法来源；惧怕事情败
露，在案发前陆续主动上交5500余万“廉政金”。

贵阳市中级人民法院日前一审公开开庭审理
贵州省黔东南州原副州长、州首府所在地凯里市原
市长洪金洲受贿、巨额财产来源不明罪一案。“廉政
金”是否应纳入涉案金额成为此案焦点。

据新华社

中国人民银行19日宣布，自20日起下调各类存款类金融机构人民币存款准备金率1
个百分点。在此基础上，有针对性地实施定向降准措施。这是央行今年2月4日宣布全面
降准并定向降准以来，第二次出手全面降准并定向降准。

综合新华社、中新社

贵阳市检察院指控，洪金洲身为国家

工作人员，利用职务便利，为他人谋取利益，

非法收受他人财物共计 3939.4 万元人民

币、9万美元、22万港元、1万英镑、5000克

黄金、6万元购物卡。另外，洪金洲尚有财

产人民币3125万余元不能说明合法来源。

据检察机关查明的事实，自1997年到

2013年，洪金洲从黔东南州镇远县建设局

局长一路升迁至黔东南州副州长、凯里市市

长，自“副科级”到“副厅级”长达16年的时

间里，利用职务上的便利，为他人谋取利益，

单独或伙同其妻徐先玉(另案处理)非法收

受贿赂。即使在京参加市长培训期间，也多

次收受贿金。

16年里，他单独或伙同其妻非法收受了

88个请托方的380余次贿赂。请托方包括

房地产商、餐饮商、销售商、广告商等100多

名商人老板，请托事项涉项目开发、调整规划

等诸多种类。如从2006年到2012年，洪金

洲先后11次收受凯里金龙房地产开发有限

公司法定代表人张某共计583万元人民币，

为其承揽项目、征地拆迁等大开方便之门。

先后15次收受六盘水市新华大酒店公司原

法定代表人陈某所送贿赂共计490万元人民

币、1万美元、1万英镑，在国有土地出让、承

建工程、征地、拆迁等事宜上为其提供便利。

据调查，洪金洲单独或伙同其妻受贿

多在节日间，春节前、中秋节前、五一节前最

为频繁，收钱地点多是在家中和办公室。如

先后9次收受凯里市金泰房地产开发公司

总经理杨某56万元，有8次是在2008年到

2012年的中秋节前、春节前收受。

家中被盗甚至也成为洪金洲受贿的

“缘起”。公诉机关指控，2010年4月，洪金

洲因其住处连续两次被盗，认为凯里市公安

局广场路派出所工作不到位，对该所所长表

示不满，并在多个场合批评该所长。该所长

担心被洪金洲撤换，到洪金洲住处送了10

万元人民币，洪金洲收下。

上交5500万“廉政金”老家地窖还藏2000万
贵州凯里市原市长16年受贿380余次 最少4000元到最大一笔583万元

据记者采访了解，从2006年开始，洪

金洲在很多次收钱后会将纪委、财政、办公

室等部门人员叫来，当面把钱以“廉政金”

名义上交给财政，还开了相关收据。直至

2013 年案发，洪金洲上交款物累计达到

5550多万元。

洪金洲接受记者采访时说，他上交“廉政

金”主要有两个原因，一是2006年被提拔到

凯里市任职后，给他送钱的人越来越多，收的

钱也越来越多，他心里感到“惧怕”；二是想通

过上交款项“打消别人对自己的怀疑”。

这笔巨额“廉政金”成为法庭辩论焦

点。公诉机关认为，洪金洲一边受贿，一边

不断上交相关款项，其目的在于为其大肆受

贿“打掩护”，应算入涉案金额。辩护人发

表意见称，这一款项不应被纳入涉案金额进

行计算，不能将洪金洲供述的主观意图当做

给这笔钱定性的法律依据。

办案机关曾在镇远县洪金洲岳父

母家的地窖里查获近 2000 万元受贿

款。据记者调查了解，洪金洲收钱后一

开始都是放在家中抽屉里，抽屉放满

后，每隔一段时间，就把这些钱运回镇

远县老家。

在接受记者采访时，洪金洲说，地窖中

的钱是2013年5月转移到那里的。他说，

当时凯里市一名干部被调查，虽然和他关

系不大，但也令他感到紧张。他就让妻子

回镇远老家，“去清点一下到底有多少钱，

处理一下转移到安全的地方。”

“我爱人回来后告诉我有1990多万

元，已转移到了岳父家地窖里。我就和爱

人在家中卫生间里商量，提出把钱上交，爱

人没有表态。后来回到客厅，我心里还是

很恐惧，爱人又喊我到厨房，她说还是不要

交，以后子女大了到处都要用钱，当时我就

没坚持。”洪金洲不无悔恨地说，当时他想

为子女“留下财富”的“私欲”，如今，却变成

了对家人“一生的创伤”。

在法庭最后陈述中，洪金洲对自身腐

化堕落作了自我剖析。他说，本质上是私

欲和心存侥幸的人生观造成自己一步步滑

向犯罪深渊。“随着职务的升迁，事业的发

展，自己的人生观、价值观发生了扭曲，让

内心的邪恶战胜了理智，从而使自己的行

为突破了道德底线、法律底线。”

B上交款项打消别人怀疑

C 老家地窖还藏2000万


